государственное казенное  учреждение социального обслуживания  Ростовской области

центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,   «Новошахтинский центр

помощи детям 346918 Россия Ростовская область г. Новошахтинск  ул. Садовая, 23

 тел. 8 (86369) 2-13-05,  2-13-06, 2-04-41

________________________________________________________

ПРОТОКОЛ №  3от 20.08.2024

заседания комиссии по  противодействию коррупции

Присутствовали:

председатель комиссии:Селина Т.Е.  заместитель директора по АХР;

члены комиссии:

Базюк В.Н.- руководитель структурного подразделения

Юрьева Н.Н. – воспитатель

Васильева И.А.- бухгалтер;

Кучеренко В.В.- воспитатель

Приглашены:

Директор Е.А.Шатохина

Главный бухгалтер Чернова Г.Ю.

Заместитель директора по ВРР О.Н.Чабан

Главный бухгалтер Г.Ю.Чернова

Повестка дня:

1.О состоянии работы по выявлению случаев несоблюдения работниками

учреждения требований о предотвращении или урегулировании конфликта

интересов и мерах по ее совершенствованию.

2. Результаты проведения  внутреннего контроля  по  осуществлению внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита и качества  оказания

социальных услуг

Слушали:

Селина Т.Е., которая рассказала о работе по выявлению случаев несоблюдения

работниками учреждения требований о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию. Таких случаев не

зафиксировано, а также она провела мониторинг изменений действующего

законодательства в области закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд.

Чернова Г.Ю., отметила что согласно приказу от 12.01.2024 №102 в центре на

постоянной основе работают комиссия по  осуществлению внутреннего

финансового контроля и внутреннего финансового аудита и комиссия  по

осуществлению собственного контроля за деятельностью учреждения. Имеются

аналитические справки, акты, приказы.  В результате проверок нарушений  не

обнаружено.
РЕШЕНИЕ:

1.Т.Е.Селиной представить отчет на собрании трудового коллектива  по вопросам

проведения внутреннего финансового контроля и финансового аудита, а также

качества  оказания социальных услуг.

Голосовали

«ЗА» -5 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек

Председатель комиссии:                                                                      Т.Е.Селина

Секретарь                                                                                               В.Н.Базюк

		2024-08-20T16:35:57+0300
	Документ подписан простой электронной подписью. Подписавший документ: заместитель директора по АХР Селина Т.Е. Сертификат:  00 a1 10 2a 14 df 57 46 ee. Действителен: с 15.01.2021 по 14.01.2026 г. Дата и время подписания:
	Селина Татьяна Евгеньевна